fit: that which is added, for the purpose of demonstration, to a thing already sufficiently demonstrated, is done to no purpose. **Quod dubitas, ne feceris:** what you doubt of, do not do; in a case of moment, especially in cases of life, it is safest to hold that which has least doubt and danger. **Quod est:** what is; — **ex necessitate nunquam introducitur, nisi quando necessarium:** that which is of necessity is never introduced, unless when necessary; — **inconveniens aut contra rationem, non permissum est in lege:** that which is inconvenient, or against reason, is not permitted in law; — **necessarium est licitum:** what is necessary is lawful. **Quod fieri, etc.:** v. *Fieri, etc.* **Quod fieri debet facile præsumitur:** what ought to be done is easily presumed. **Quod fieri non debet, factum valet:** that which ought not to be done, when done is valid. v. *Fieri non, etc.* **Quod in minori valet, valebit in majori; et quod in majori non valet, nec valebit in minori:** that which is valid in the less shall be valid in the greater; and that which is not valid in the greater shall neither be valid in the less. **Quod in uno similium valet, valebit in altero:** that which is effectual in one of two like things shall be effectual in the other. **Quod inconsulto fecimus, consultius revocemus:** what we have done without due consideration, upon better consideration we should revoke or undo; applied to a sheriff's return. **Quod meum est:** that which is mine; — **sine me auferri non potest:** that which is mine cannot be taken away without my assent; — **sine facto meo vel defectu meo amitti vel in alium transferri non potest:** what is once mine cannot be lost or transferred to another without my act or default. **Quod necessarie [sub] intelligitur non deest:** that which is necessarily understood is not wanting. **Quod [quicquid] necessitas cogit, defendit:** what necessity compels, it justifies. **Quod non apparet, non est:** that which does not appear is not. **Quod non habet principium, non habet finem:** that which has not a beginning has not an end; applied to collation to benefices by lapse. **Quod nullius est id ratione naturali occupanti conceditur:** that which has no owner is by natural right yielded to the [first] occupant. **Quod omnes tangit, ab omnibus [per omnes] debet supportari:** that which touches or concerns all ought to be supported by all. **Quod partes replacent:** that the parties do replead; the form of the judgment on award of a repleader. **Quod partitio fiat:** that a partition be made. **Quod per me non possum, nec per alium:** what I cannot do by myself, I cannot by another. **Quod pure debetur præsentis die debetur:** what is due unconditionally is due to-day. **Quod recuperet:** that he do recover; the ordinary form of judgments for the plaintiff in an action. **Quod redeat inde quietus in perpetuum, et querens in misericordia:** that he go thence forever quit, and the plaintiff be in mercy. **Quod remedio destituitur, ipsa re valet, si culpa absit:** that which is without a remedy is